
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2119 DEL 07-09-2022

N. SETTORE 350 DEL 07-09-2022

Oggetto:
Presa d'atto decesso della dipendente a tempo indeterminato e parziale sig.ra
Bucceri Loredana.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Carmela La Rosa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2119 del 07-09-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Presa d'atto decesso della dipendente a tempo indeterminato e parziale sig.ra
Bucceri Loredana.

Il Responsabile del Procedimento

Preso atto che in data 21/08/2022 è deceduta la dipendente a  tempo indeterminato e parziale sig.ra
Bucceri Loredana, nata a Milazzo il 30/04/1963, come si evince della certificazione prodotta dall’Ufficio
Stato Civile  di questo Ente;

Dato atto che:
la dipendente suddetta ha prestato servizio presso questo Ente a far data  01/01/2007, giusta●

delibera di Giunta Municipale n. 323 del 29/12/2006 ai sensi della L.R. 16/2006   e  ss. mm. ed
ii. con contratto a tempo determinato e parziale, prorogato, senza soluzione di continuità,  in
applicazione della normativa regionale e nazionale;
il contratto è stato prorogato senza soluzione di continuità, in applicazione della normativa●

regionale e nazionale;●

con delibera di Giunta Municipale n. 175 del 29/12/2020 la stessa è stata assunta presso questo●

Ente a tempo indeterminato e parziale;
era inquadrata nella categoria C, posizione economica C1, con il profilo professionale di●

"Istruttore";
era assegnata al 6° Settore "Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali , Sport, Turismo e●

Spettacolo";

Atteso che per la suddetta dipendente è stato inoltrato alla Commissione Medica di Verifica di Palermo
istanza per il riconoscimento dell’inabilità assoluta e permanente a qualsiasi proficuo lavoro ai sensi
dell’art. 2, comma 12, della legge 335/95,  giusta nota Raccomandata A.R. di questo Ente  prot. N.
59600 del 12/07/2022;

Ritenuto di dover procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione agli aventi diritto
dell’indennità sostitutiva del preavviso e del compenso sostitutivo delle ferie maturate e non godute
secondo quanto disposto dalle vigenti norme contrattuali;

Visto che l’art. 51, comma 3, lett. e) della L. n. 142/90, così come sostituito dall’art. 6, comma 2, della
L. n. 127/97 e dalla L. n. 265/99, attribuisce al responsabile del settore competente gli atti di
amministrazione e gestione del personale, così come riportato all’art. 21 del vigente regolamento
organico del personale;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2119 del 07-09-2022
Pag. 2 di 4



PROPONE

di prendere atto che in data 21/08/2022 è deceduta  la dipendente a  tempo determinato e parziale●

sig.ra Bucceri Loredana, nata a Milazzo il 30/04/1963, in  servizio presso questo Ente
dall’01/01/2007;
di provvedere con successivo provvedimento, allorquando perverrà la documentazione degli●

aventi diritto, alla liquidazione delle spettanze previste in tale evenienza dal vigente CCNL.
di notificare copia del presente provvedimento al Dirigente del 6° Settore "Servizi Sociali,●

Pubblica Istruzione, Beni Culturali , Sport, Turismo e Spettacolo";

Il Responsabile del procedimento
F.to  Carmela La Rosa

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2119 del 07-09-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2119 del 07-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-09-2022.

N. Reg. Albo: 3731

Milazzo, lì 08-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2119 del 07-09-2022
Pag. 4 di 4


